
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  20 DICEMBRE 2023 

DELIBERA N. 10/2023 

OGGETTO: ACQUISIZIONE RISERVE DISPONIBILI MEDIANTE RESTITUZIONE DEGLI UTILI AL CO-

MUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA. 

L’anno 2023, il giorno venti del mese di dicembre alle ore 12,30 presso la sede del Palazzo 

Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi dal Presidente del Consi-

glio di Amministrazione in data 13.12.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della 

Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

CANU Maria Elena         SI                                        

SENSERINI Luisella                                                     SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela – Direttore Generale, MASSETTI Walter – Assessore alle partecipazioni. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la tra-

sformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto  

Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata con  

 



 

 

 

effetti operativi dal 01/01/2014. 

Visto il Piano Programma 2023-2025, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di previ-

sione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 12 del 13.10.2022; 

Fatto presente che nello Stato Patrimoniale del bilancio di esercizio 2021 è presente una ri-

serva facoltativa pari a € 116.348,41; 

Ritenuto opportuno, ferma restando la necessaria liquidità per soddisfare il fabbisogno opera-

tivo e quello destinato al rinnovo impianti ed esecuzione investimenti, impiegare utilmente in 

favore della collettività le risorse accantonate negli anni dall’Azienda; 

Visto: 

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 15.02.2018, con la quale il Consiglio formulava il 

proprio indirizzo in merito alla distribuzione degli utili di esercizio derivanti dalle riserve dispo-

nibili che eccedano il fabbisogno operativo e di liquidità in favore del Comune; 

- la determina del Responsabile del settore Ragioneria comunale n. 1492 del 21.11.2023 di 

accertamento della suddetta somma; 

- il parere del Revisore Unico Rag. Claudio Innocenti Periccioli che in data 12 dicembre 2023 si 

è espresso favorevolmente sull’acquisizione della riserva facoltativa di cui trattasi; 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibe-

razione. 

2. Di disporre, secondo l’indirizzo formulato dal Consiglio Comunale, la redistribuzione al Co-

mune di parte della riserva facoltativa accantonata; 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di provvedere alla restituzione al Comune della 

somma di € 116.348,41 entro il 31.12 p.v. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

 



 

 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo  

sopra riportato. 

2. Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 

                 Il Presidente                                                                               Il Segretario 

        Avv. Daniele Falagiani                                                              dott.ssa Daniela Magrini                 

Documento firmato in originale 

 


